
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 г. ТОМСКА 

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 08.08.2023 г.                                                                                                             № 80 о/д 

Об организации платных 

образовательных услуг 

в 2023-2024 учебном году 

 

    На основании запросов родителей воспитанников (законных представителей) в области 
платных образовательных услуг, в соответствии с законом РФ «Об образовании»,  
Уставом образовательного учреждения и Положением об оказании платных услугах в 
МАДОУ №50 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать в 2023-2024 учебном году ПОУ и услуги, сопутствующие 

образовательному процессу, на основании индивидуальных договоров 

с родителями (законными представителями) воспитанников. 
2. Оказать платные образовательные услуги для детей по выбору родителей, с 01.09.2023 

по следующим видам деятельности: 
 

• Художественно – эстетическое образование и воспитание по программе «В гостях у 
сказки» (стоимость 120 руб./час) Черченко Татьяна Ивановна, воспитатель; 

• Художественно – эстетическое образование и воспитание по программе «Забавная 
игрушка» (стоимость 120 руб./час) Дружинина Наталия Викторовна, воспитатель; 

• Дополнительные образовательные и развивающие программы по программе «Раз 
словечко, два словечко» (стоимость 120 руб./час) Клевакина Елена Анатольевна, 
воспитатель; 

• Дополнительные образовательные и развивающие программы по программе 
«Занимательные эксперименты» (стоимость 120 руб./час) Лячина Наталья Ивановна, 
воспитатель; 

• Спортивно – оздоровительные занятия по программе «Школа чемпиона» (стоимость 
120 руб./час) Голикова Ирина Анатольевна, инструктор по физической культуре; 

• Художественно – эстетическое образование и воспитание по программе «Песочные 
фантазии» (стоимость 120 руб./час) Белоусова Алла Ильинична, воспитатель; 

• Шахматы по программе «Увлекательные шахматы» (стоимость 120 руб./час) 
Иванченко Мария Валерьевна, воспитатель; 

• Художественно – эстетическое образование и воспитание по программе «Ритмическая 
мозаика» (стоимость 120 руб./час) Баляхина Наталья Сергеевна, музыкальный 
руководитель: 

• Художественно – эстетическое образование и воспитание по программе «Разноцветный 
мир» (стоимость 120 руб./час) Глухота Анна Владимировна, воспитатель; 

• Раннее изучение иностранного языка по программе «Весёлый английский язык для 
дошкольников» (стоимость 120 руб./час) Ромашова Елена Валерьевна, воспитатель; 

• Дополнительные образовательные и развивающие программы по программе «Знайка» 



(стоимость 120 руб./час) Шевченко Инна Игоревна, воспитатель; 
• Спортивно – оздоровительные занятия по программе «Весёлая карусель»» (стоимость 

120 руб./час) Голикова Ирина Анатольевна, инструктор по физической культуре; 
• Дополнительные образовательные и развивающие программы по программе «Чудеса 

конструирования» (стоимость 120 руб./час) Нестеренко Галина Андреевна, 
воспитатель. 

 3. Вьюгову Т.Ю., старшего воспитателя, назначить ответственным за организацию 

платных образовательных услуг в МАДОУ №50 с выплатой вознаграждения 5% от дохода 
и обязать: 

• Скомплектовать группы воспитанников, приняв заявления у родителей, 
желающих получать ПОУ. 
• Составить график оказания ПОУ с указанием времени занятий, где услуга 

оказывается и фамилию педагога. 
• Заключить с родителями (законными представителями) договора на оказание 

ПОУ. 
• Утвердить калькуляцию и смету доходов, расходов на 2023/2024 учебный год 

на ПОУ в МУ ЦБ. 
• Подать сведения о заключивших договоры родителях в МУ ЦБ для получения 

квитанций об оплате за ПОУ. 
• Утвердить программы ПОУ согласованные с педагогическим советом 

МАДОУ. 
• Утвердить график проведения занятий в порядке оказания ПОУ в учебном году 

с 01.09.2023 года. 
• Утвердить комплектование групп на основании заключенных договоров об 

оказании ПОУ. 
• Оплату за предоставление ПОУ принимать только по безналичному расчету 

через отделения Сбербанка. 
• Оплату сотрудникам производить в соответствии с актом приемки работ, 
выполненных по договору возмездного оказания услуг. 
• Расходования средств, полученных в результате оказания ПОУ осуществлять 

строго в соответствии с Положением о направлениях расходования средств, 
полученных от оказания услуг. 
• Старший воспитатель осуществляет материально - техническое обеспечение 

деятельности по оказанию ПОУ и развитию учебно-материальной базы 

учреждения. 
4.Разрешить начало работы по оказанию ПОУ с 01.09.2023 г. по 31.08.2024 г. 
5.Поместить информацию о ПОУ в группах. 
6.Расходование средств, полученных от предоставления платных образовательных 
услуг, производится в соответствии с положением о расходовании внебюджетных 
средств. 
 7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий ______________Л.И.Нагина 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 50 Г. ТОМСКА, Нагина Любовь Ивановна, 
ЗАВЕДУЮЩИЙ

19.10.23 04:06 (MSK) Сертификат 881820E5CA79934F213175A3C15E521B


